
ATA DA ETAPA DAS ENTREVISTAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº XXXXX

POLO DO MUNICÍPIO DE RIO DE JANEIRO

Das 09:00 às 12:00 e de 13:00 as 17:00 horas do dia 21 e 22 de setembro de 2023, nas Salas 3 e

4 do 2º andar do Polo CENTRAL 1, FAETEC BOTAFOGO, reuniu-se a Comissão Examinadora

designada pelo Coordenação Geral do Projeto Conhecimento e Emancipação Social, composta

por:

- MARNYE CARLA QUINTAS

- PETERSON EUGENIO DA SILVA SOUZA

sob a presidência do primeiro.

A) Foram aprovados na Primeira Etapa os seguintes candidatos:

NOME Nº DE INSCRIÇÃO

Alessandra Gomes De Siqueira 23.28.5000003-3
Alexandra Pragana Oliveira 23.29.1000002-1
Alexandre Ribeiro Fernandes Azevedo 23.29.1000036-6
Ana Lucia Lemos Almeida 23.29.0000003-8
Ana Paula Campos Gottgteoy 23.29.1000024-8
Andrea Palhares De Souza Silva 23.29.1000012-0
Antonio Mariano Ornellas Aires 23.28.9000002-8
Áquila Rodrigues Costa Santos 23.29.0000013-6
Bianca Goncalves Da Silva 23.28.5000001-3
Bianca Michele Camelo Do Nascimento 23.28.6000005-7
Caio Marchon Ferreira 23.29.1000040-4
Carina Lima Ribeiro 23.29.0000020-4
Carine Martins Pinheiro 23.29.1000017-0
Carlos Henrique Oliveira Macedo 23.28.7000005-0
Carolina Lemos Melo Luna França 23.29.1000014-0
Daniel Rosa De Lima 23.29.1000018-0
Daniela Da Silva Gouvêa 23.29.1000039-6
Daniele Menegardo Da Silva Nunes 23.29.1000009-1
Daniele Silva Dos Santos 23.29.1000015-0
David De Oliveira E Silva 23.29.0000006-8
Edilson José Fernando 23.28.7000004-0
Eleonardo Kleyson Ferreira De Lima 23.29.1000035-6
Elisa Maria Nunes Da Silva 23.29.1000022-8
Elvis Mendes Da Silva 23.29.1000003-1
Erika Pereira Rosalvos 23.29.1000023-8
Francisco Cláudio Da Silva 23.28.6000002-7
Gabriel De Freitas Ribeiro 23.29.1000021-8
Gabriel De Freitas Ribeiro 23.28.6000003-7
Gabriel Silva Franco 23.29.1000034-6



Gabriela Azevedo Rodrigues 23.29.1000043-4
Gabrielle Campos Ferreira Da Silva 23.29.1000026-8
Gilcinéia Tavares Soares 23.29.0000005-8
Helen Prachetes Da Silva 23.29.1000008-1
Hernane Pinheiro Barbosa 23.29.1000004-1
Ícaro Silva Jatobá 23.29.1000025-8
Ivan De Oliveira Lima 23.28.6000006-7
Joice De Souza Soares 23.29.1000032-6
Jorge Magnun Santos Martins 23.29.1000041-4
Jussara Vidal Batista 23.29.1000013-0
Katia Christine De Mendonça Soares 23.29.0000017-6
Kelber Dos Santos Fernandes 23.28.6000001-7
Kellen Silva Dos Santos 23.29.1000007-1
Kelly Cristina Da Silva 23.29.1000001-1
Laert Damião Rodrigues Da Silva 23.28.7000002-0
Leonardo Régis De Paula 23.29.0000014-6
Leticia Souza Da Silva 23.29.1000029-8
Lívia Adriana Costa Estevam Da Silva 23.29.0000016-6
Luciana Dos Santos Moraes 23.29.0000007-8
Luiz Felipe Rosa Da Silva 23.29.1000006-1
Luiz Matheus Dutra De Araújo 23.29.1000030-6
Manuella Bianor Garcia 23.29.1000031-6
Marcela Lanes De Souza 23.29.0000012-6
Maria Eduarda Miranda Alves Paula 23.29.0000002-8
Mateus Mascarenhas Da Costa
Marques

23.29.1000027-8

Mayara Souza De Assis 23.28.9000001-8
Michel Cícero Magalhães De Melo 23.29.1000020-8
Monica Dos Santos 23.29.0000018-6
Nathalia Viana Oliveira 23.29.1000011-0
Patrícia Cardoso Da Costa 23.28.5000002-3
Patricia Sena De Oliveira 23.29.0000004-8
Paulo Renato Carneiro De Mello 23.29.1000037-6
Paulo Sérgio Ramos Magalhães 23.29.0000011-6
Pedro Henrique Campos Francisco 23.28.7000001-0
Rafael Tomé De Moura 23.29.1000042-4
Rafaella Alves Silva 23.28.7000009-0
Raiza Ramos Cesar 23.29.1000033-6
Raiza Ramos Cesar 23.29.0000015-6
Raiza Ramos Cesar 23.28.8000001-4
Raiza Ramos Cesar 23.28.7000007-0
Raiza Ramos Cesar 23.28.6000004-7
Raquel Luisa Pereira Da Silva 23.29.1000019-0
Regina Rodrigues Da Silva 23.29.0000009-8
Rodrigo Da Conceição Silva 23.29.1000016-0
Rogério Braga De Oliveira 23.28.7000006-0
Ronaldo Silva Cavalcanti 23.28.7000008-0
Roni Peterson Dos Santos Antônio 23.29.1000010-0
Tatyane Da Penha Rodrigues 23.29.0000019-6
Ulisses De Oliveira Martins 23.28.7000010-9



Vanessa Da Silva Souza 23.29.0000008-8
Vinicius Vieira Tavares De Oliveira 23.29.1000005-1
Yan Ottoni Silva 23.29.1000038-6

B) Segunda Etapa – Entrevista:

B.1) Candidatos que compareceram para realização das entrevistas:

NOME Nº DE INSCRIÇÃO

Alexandra Pragana Oliveira 23.29.1000002-1
Alexandre Ribeiro Fernandes Azevedo 23.29.1000036-6
Ana Lucia Lemos Almeida 23.29.0000003-8
Ana Paula Campos Gottgteoy 23.29.1000024-8
Andrea Palhares De Souza Silva 23.29.1000012-0
Antonio Mariano Ornellas Aires 23.28.9000002-8
Bianca Goncalves Da Silva 23.28.5000001-3
Bianca Michele Camelo Do Nascimento 23.28.6000005-7
Carine Martins Pinheiro 23.29.1000017-0
Carlos Henrique Oliveira Macedo 23.28.7000005-0
Daniel Rosa De Lima 23.29.1000018-0
Daniela Da Silva Gouvêa 23.29.1000039-6
Daniele Menegardo Da Silva Nunes 23.29.1000009-1
Daniele Silva Dos Santos 23.29.1000015-0
David De Oliveira E Silva 23.29.0000006-8
Edilson José Fernando 23.28.7000004-0
Eleonardo Kleyson Ferreira De Lima 23.29.1000035-6
Elvis Mendes Da Silva 23.29.1000003-1
Erika Pereira Rosalvos 23.29.1000023-8
Francisco Cláudio Da Silva 23.28.6000002-7
Gabriel Silva Franco 23.29.1000034-6
Gabrielle Campos Ferreira Da Silva 23.29.1000026-8
Gilcinéia Tavares Soares 23.29.0000005-8
Helen Prachetes Da Silva 23.29.1000008-1
Hernane Pinheiro Barbosa 23.29.1000004-1
Ivan De Oliveira Lima 23.28.6000006-7
Jorge Magnun Santos Martins 23.29.1000041-4
Jussara Vidal Batista 23.29.1000013-0
Katia Christine De Mendonça Soares 23.29.0000017-6
Kelber Dos Santos Fernandes 23.28.6000001-7
Kellen Silva Dos Santos 23.29.1000007-1
Laert Damião Rodrigues Da Silva 23.28.7000002-0
Leonardo Régis De Paula 23.29.0000014-6
Luiz Felipe Rosa Da Silva 23.29.1000006-1
Maria Eduarda Miranda Alves Paula 23.29.0000002-8
Michel Cícero Magalhães De Melo 23.29.1000020-8
Monica Dos Santos 23.29.0000018-6
Patricia Sena De Oliveira 23.29.0000004-8
Paulo Renato Carneiro De Mello 23.29.1000037-6
Raiza Ramos Cesar 23.29.1000033-6



Raiza Ramos Cesar 23.29.0000015-6
Raiza Ramos Cesar 23.28.8000001-4
Raiza Ramos Cesar 23.28.7000007-0
Raiza Ramos Cesar 23.28.6000004-7
Rogério Braga De Oliveira 23.28.7000006-0
Ronaldo Silva Cavalcanti 23.28.7000008-0
Roni Peterson Dos Santos Antônio 23.29.1000010-0
Tatyane Da Penha Rodrigues 23.29.0000019-6
Vanessa Da Silva Souza 23.29.0000008-8

C) Candidatos ELIMINADOS:

NOME Nº DE INSCRIÇÃO MOTIVO

Alexandre Ribeiro Fernandes Azevedo

23.29.1000036-6 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Ana Paula Campos Gottgteoy

23.29.1000024-8 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Antonio Mariano Ornellas Aires

23.28.9000002-8 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Daniela Da Silva Gouvêa

23.29.1000039-6 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

David De Oliveira E Silva
23.29.0000006-8 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO OS RE

PARA A ATIVIDADE NO POLO

Eleonardo Kleyson Ferreira De Lima

23.29.1000035-6 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Erika Pereira Rosalvos

23.29.1000023-8 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Gabriel Silva Franco

23.29.1000034-6 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Gabrielle Campos Ferreira Da Silva

23.29.1000026-8 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Ivan De Oliveira Lima

23.28.6000006-7 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO



Katia Christine De Mendonça Soares

23.29.0000017-6 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Kellen Silva Dos Santos

23.29.1000007-1 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Leonardo Régis De Paula

23.29.0000014-6 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Michel Cícero Magalhães De Melo

23.29.1000020-8 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Monica Dos Santos

23.29.0000018-6 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Paulo Renato Carneiro De Mello

23.29.1000037-6 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Raiza Ramos Cesar

23.29.1000033-6 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Raiza Ramos Cesar

23.29.0000015-6 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Raiza Ramos Cesar

23.28.8000001-4 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Raiza Ramos Cesar

23.28.7000007-0 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Raiza Ramos Cesar

23.28.6000004-7 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Raquel Luisa Pereira Da Silva

23.29.1000019-0 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO



Regina Rodrigues Da Silva

23.29.0000009-8 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Rogério Braga De Oliveira

23.28.7000006-0 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Ronaldo Silva Cavalcanti

23.28.7000008-0 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Tatyane Da Penha Rodrigues

23.29.0000019-6 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

Vanessa Da Silva Souza

23.29.0000008-8 NÃO SE ADEQUAR À VAGA, CONSIDERANDO
OS REQUISITOS DO ARTIGO 4º DO EDITAL E O
PRETENDIDO PARA A ATIVIDADE NO POLO

D) Candidatos APROVADOS, após análise da Pontuação:

NOME Nº DE INSCRIÇÃO

Alexandra Pragana Oliveira 23.29.1000002-1
Ana Lucia Lemos Almeida 23.29.0000003-8
Andrea Palhares De Souza Silva 23.29.1000012-0
Bianca Goncalves Da Silva 23.28.5000001-3
Bianca Michele Camelo Do Nascimento 23.28.6000005-7
Carine Martins Pinheiro 23.29.1000017-0
Carlos Henrique Oliveira Macedo 23.28.7000005-0
Daniel Rosa De Lima 23.29.1000018-0
Daniele Menegardo Da Silva Nunes 23.29.1000009-1
Daniele Silva Dos Santos 23.29.1000015-0
Edilson José Fernando 23.28.7000004-0
Elvis Mendes Da Silva 23.29.1000003-1
Francisco Cláudio Da Silva 23.28.6000002-7
Helen Prachetes Da Silva 23.29.1000008-1
Hernane Pinheiro Barbosa 23.29.1000004-1
Jussara Vidal Batista 23.29.1000013-0
Kelber Dos Santos Fernandes 23.28.6000001-7
Laert Damião Rodrigues Da Silva 23.28.7000002-0
Luiz Felipe Rosa Da Silva 23.29.1000006-1
Maria Eduarda Miranda Alves Paula 23.29.0000002-8
Patricia Sena De Oliveira 23.29.0000004-8
Rodrigo Da Conceição Silva 23.29.1000016-0
Roni Peterson Dos Santos Antônio 23.29.1000010-0

E) Candidatos que irão compor o CADASTRO DE RESERVA DE VAGAS:



NOME Nº DE INSCRIÇÃO

Gilcinéia Tavares Soares 23.29.0000005-8
Jorge Magnun Santos Martins 23.29.1000041-4

Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada e, para constar, foi lavrada a presente

Ata que vai assinada pela Comissão Examinadora.

RIO DE JANEIRO, 21 E 22 DE SETEMBRO DE 2023

MARNYE CARLA QUINTAS

PETERSON EUGENIO DA SILVA SOUZA


